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Gala finałowa V edycji Nagrody im. Grażyny
Langowskiej
16 października 2025 r. w Zatoce Sportu Politechniki Łódzkiej, podczas uroczystości z
udziałem zastępcy prezesa IPN dr. Mateusza Szpytmy, dyrektora Biura Edukacji
Narodowej IPN dr. Adama Pleskaczyńskiego oraz Prezesa i Przewodniczącego Rady
Krajowej Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Dariusza Piotra Bonisławskiego wręczono
nagrody laureatom V edycji Nagrody im. Grażyny Langowskiej.

Kongres Przyszłości Narodowej

– Nie byłoby tej młodzieży, tych młodych ludzi zainteresowanych historią,
kochających swoją ojczyznę, gdyby nie rodziny, w których się wychowali. Gdyby
nie nauczyciele, gdyby nie wychowawcy, którzy prowadzili ich drogą nie tylko
wiedzy, ale i miłości do Polski. Bo jak powiedział jeden z wielkich ojców
niepodległości, Wincenty Witos – ważne jest, żeby uczeń w szkole poznawał
ruchy planet i ich nazwy, żeby wiedział, gdzie znajdują się Chiny czy Albania,
ale jeszcze ważniejsze jest to, aby młody człowiek wychodził ze szkoły Polakiem

– mówił dr Mateusz Szpytma podczas otwarcia gali.

Celem Nagrody im. Grażyny Langowskiej – wybitnej nauczycielki, działaczki NSZZ „Solidarność”,
posłanki na Sejm RP – przyznawanej przez Instytut Pamięci Narodowej, jest wyróżnienie
wybranych nauczycieli i wychowawców krzewiących postawy patriotyczne. Nagroda została
wręczona po raz pierwszy w 2021 roku w Olsztynie. W tym samym roku w Warmińsko-Mazurskim
Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie odsłonięto tablicę upamiętniającą Patronkę Nagrody, a jedna
z sal urzędu otrzymała jej imię.

Nagroda Centrali IPN przyznawana jest nauczycielom krzewiącym postawy patriotyczne
w młodym pokoleniu w Polsce i poza granicami kraju. Nagroda Regionalna IPN, fundowana przez
oddziały i delegatury IPN w całej Polsce, przeznaczona jest dla nauczyciela lub wychowawcy
promującego patriotyzm wśród młodzieży na terenie danego oddziału IPN. 

Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” przyznaje Nagrodę nauczycielowi i wychowawcy oraz
instytucjom polonijnym działającym na rzecz podtrzymania języka, kultury, historii i polskiego
dziedzictwa poza granicami kraju.

Lista laureatów V edycji Nagrody im. Grażyny Langowskiej:

Nagroda Centrali IPN

Laureatką Nagrody Centrali IPN została Natalia Czyżewska ze Szkoły Podstawowej nr 51
w Białymstoku.

Nagrody Regionalne IPN

Oddział IPN w Białymstoku – Beata Sejnowska-Runo
Delegatura IPN w Bydgoszczy – Marek Ryszard Beyger
Oddział IPN w Gdańsku – Aleksandra Marczak
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Oddział IPN w Katowicach – Anna Pikulska-Stępień
Delegatura IPN w Kielcach – Dorota Komisarczyk
Oddział IPN w Krakowie – Piotr Kazana
Oddział IPN w Lublinie – Krzysztof Opas
Oddział IPN w Łodzi – Maciej Błaszczyk
Delegatura IPN w Opolu – Franciszek Dendewicz
Oddział IPN w Poznaniu – Marek Kasprzak
Oddział IPN w Rzeszowie – Iwona Zelwach
Oddział IPN w Warszawie – Agnieszka Ostromęcka
Oddział IPN we Wrocławiu – Artur Bilski

***

Grażyna Langowska (1946–2009) – nauczycielka i polityk, posłanka na Sejm X i III kadencji.
Nauczała języka polskiego w szkołach w Olsztynie. W NSZZ „Solidarność”, do którego wstąpiła w
1980 r., organizowała sekcję pracowników oświaty. W stanie wojennym tymczasowo aresztowana,
na skutek represji przez rok pozostawała bez zatrudnienia. Uzyskała mandat poselski na Sejm X i
III kadencji, była członkiem Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży oraz Komisji Kultury i Środków
Przekazu. Pośmiertnie odznaczona Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

***

Gala finałowa była częścią Kongresu Przyszłości Narodowej organizowanego przez Instytut
Pamięci Narodowej.

***

Kongres Przyszłości Narodowej został objęty Patronatem Honorowym Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Karola Nawrockiego.
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